
 

  

Návrh smlouvy o dílo 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel :  

 

Město Bohumín 

Se sídlem :   Masarykova 158, 73581 Bohumín 
Zastoupen :    Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČ :     00297569 
DIČ:     CZ00297569 
Bank. spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu :   27-1721638359/0800 
tel/fax :    596092177      
e-mail :    jochimova.lenka@mubo.cz 
Jednáním pověřen :              
ve věcech technických :  Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
    Lenka Jochimová, DiS., referent odboru rozvoje a investic 
ve věcech smluvních :   Ing. Petrem Víchou, starosta města 
Adresa pro doručování písemností a jiných oznámení týkajících se smlouvy :  
    Městský úřad Bohumín, Masarykova 158, 73581 Bohumín 

 

Zhotovitel :  

 

ATRIS, s.r.o. 

Se sídlem  :   Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
Zastoupen :   Barborou Kyškovou, na základě plné moci  
IČ :    28608909 
DIČ :    CZ28608909 
Bank. spoj. :   Česká spořitelna Havířov 
Číslo účtu :   2200639369/0800 
tel/fax :   724 796 049, 724 796 081 
e-mail :   info@atris.cz 
Jednáním pověřen :              
ve věcech technických :  Ing. Ladislav Zahradníček, Barbora Kyšková 
ve věcech smluvních :  Ing. Ladislav Zahradníček, jednatel 
 

 

 

 



II. Předmět smlouvy o dílo 

Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace stavby „Parkovací stání v Bohumíně”.  
Dokumentace bude zpracována ve dvou stupních – pro územní řízení a stavební řízení včetně 
dokumentace pro provádění stavby. 

Požadavky na zpracování projektové dokumentace: 

Před zahájením zpracování PD bude provedeno zaměření dotčených pozemků. 

Součástí projektového dokumentace bude také odvodnění ploch, úprava nebo nové veřejné 
osvětlení, sadové úpravy, přechodné a trvalé dopravní značení. 

Zpracování PD požadujeme ve dvou samostatných projektech, s vlastními doklady pro možnost 
oddělené realizace. 

1. PD - Parkovací stání na ul. Studentská v Bohumíně (par. č. 22/1, k.ú. Nový Bohumín) 

2. PD - Parkovací stání na ul. Masarykova v Bohumíně - doplnění stávajícího parkoviště (par. č. 
2572/75, 2572/16 a 2572/17, k. ú. Nový Bohumín) 

Projektová dokumentace pro územní řízení musí být projednaná s dotčenými orgány, vlastníky 
technické infrastruktury, kteří budou dle zákona č. 183/2006 Sb. účastníky územního a stavebního 
řízení. 

Projektová dokumentace pro stavení povolení a realizaci nebo ohlášení bude obsahovat také 
případně přechodné dopravní značení (po dobu výstavby) a případně trvalé dopravní značení (svislé 
i vodorovné). Toto musí být projednáno s příslušnými správci komunikace a s příslušnými odbory 
MěÚ Bohumín (odbor dopravy a odbor ŽPaS) a s Dl PČR Karviná. Všechna stanoviska musí být kladná. 

Návrh řešení všech stupňů v rozpracovanosti bude projednán se zástupci příslušných odborů MěÚ 
Bohumín (odbor rozvoje a investic, odbor dopravy a odbor ŽPaS) a správcem sítě veřejného 
osvětlení (BM servis Bohumín). Zápisy z těchto jednání budou doloženy v dokladové části. 

Všechny stupně PD budou projednány se zástupcem NIPI - Národní institut pro integraci osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, o. s., vč. doložení jejich písemného 
stanoviska. 

Zápisy a stanoviska ze všech projednání musí být doloženy v dokladové části. 

Rozsah zpracované projektové dokumentace 

Projektová dokumentace bude zpracována ve dvou stupních: 

- pro územní řízení ve 4-ech vyhotoveních, vč. projednání s dotčenými orgány a organizacemi 
a správci všech inženýrských sítí a propočtu nákladů; 

- pro stavební řízení a provedení stavby v 6-ti vyhotoveních, vč. projednání s dotčenými orgány 
a organizacemi a správci všech inženýrských sítí; 

- projektová dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby musí obsahovat rozpočty 
i výkaz výměr, soupis prací a dodávek s podrobným popisem požadovaných standardů, které 
jednoznačně vymezují použité položky 

- projektová dokumentace bude objednateli předána vč. výkazu výměr i v el. podobě (výkaz 
výměr ve formátu .xls nebo .xlsx, textové zprávy ve formátu .doc nebo .docx, popř. .pdf a 
výkresová část ve formátu .pdf a .dwg), aby byla následně použita jako zadávací 
dokumentace dle Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

 



III. Termíny plnění  

1. Termín provedení geodetického zaměření do 31.8.2017 

2. Termín dokončení projektové dokumentace pro územní řízení vč. vyjádření do 30.11.2017 

3. Termín dokončení projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby vč. 
vyjádření do 28.2.2018 

 

IV. Cena díla 

1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy je sjednána: 

1.1. Zpracování projektové dokumentace   
Parkovací stání ul. Studentská (DUR,DSP a DPS)    159 000,- Kč 
Z toho: 
- Geodetické zaměření 15 000,- Kč bez DPH 
- DÚR   74 000,- Kč bez DPH 
- DSP a DPS  70 000,- Kč bez DPH 

2.1. Zpracování projektové dokumentace   

Parkovací stání ul. Masarykova (DUR,DSP a DPS)    159 000,- Kč 
Z toho: 
- Geodetické zaměření 15 000,- Kč bez DPH 
- DÚR   74 000,- Kč bez DPH 
- DSP a DPS  70 000,- Kč bez DPH 

Cena celkem bez DPH       318 000,- Kč 

DPH 21%                        66 780,- Kč 

Cena celkem s DPH       384 780,- Kč 

 

2. Celková cena za dílo je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 
smlouvy. 

3. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 
změn, které zhotovitel ocení a po odsouhlasení zástupcem ve věcech technických předloží 
návrh dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo objednatel na realizaci 
těchto změn a zhotovitel na jejich úhradu. Pokud tak tomu nebude, má se za to, že práce 
zhotovitelem realizované  jsou v předmětu díla  a v jeho ceně zahrnuty. 

 

V. Obchodní a platební podmínky 

4.  Fakturace bude provedena po předání a převzetí jednotlivých etap předmětu díla. 

5.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 

6.  Zhotovitel vystaví fakturu-daňový doklad po předání předmětu díla. Faktura bude obsahovat 
náležitosti obvyklé.  

 



7. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 dnů od jejího prokazatelného doručení zadavateli. 

8. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Pro případ prodlení zhotovitele s dodávkou předmětu plnění, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. 

 

VI. Provádění díla 

1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen předložit. 

 

VII. Odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel  poskytuje za dílo záruku v délce 24 měsíců. 

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady projektu bezplatně do 10 dní od uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem, pokud nebude dohodnuto jinak.  

 

VIII. Změna smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně     
nazvaným dodatek ke smlouvě, chronologicky číslovaným. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu nepovažují. 

2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré  prokazatelně vzniklé náklady. 

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele je tento povinen uhradit objednateli 
prokazatelně vzniklé škody.  

 

IX. Závěrečná a ostatní ustanovení 

1. Jako záruka proti nedostatkům, které se objeví během realizace díla, bude z faktury za 
dokumentaci pro stavební povolení a realizaci zadržen 10 % podíl. Tato pozastávka bude 
zadržena do ukončení díla. V případě, že k realizaci díla nedojde, bude vyplacena pozastávka 
do 12 měsíců od předání projektové dokumentace pro realizaci. Z této pozastávky může 
objednatel pokrýt více náklady vzniklé z důvodu chyby v PD. Zhotovitel zodpovídá za 
projektovou dokumentaci a výkaz výměr. Pokud budou zjištěny při provádění díla chyby v 
projektové dokumentaci a výkazu výměr, které budou mít za následek navýšení ceny realizace 
stavby, pozastávka 10 % nebude zhotoviteli uvolněna. 

2. Pokud není v předchozích ustanoveních uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku. 

3. Účinnost a platnost této smlouvy nastává ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních a každá strana si ponechá 1 paré. 

 



5.   Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a  

vážně, nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své  

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Ostravě dne 28. 6. 2017     V Bohumíně dne 10. 7. 2017 

Za zhotovitele       Za objednatele 

 

 

 

Barbora Kyšková v. r.      Ing. Petr Vícha v. r. 

Na základě plné moci       starosta města 


